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Aika 28.8.2009 klo 16.30-18.30 

Paikka Kirkkotori, Oulu 

Jäsenet Matti Roivainen, kv:n pj, Haukipudas 

Eero Halonen, kh:n pj, Haukipudas 

Jarmo Ronkainen, kj, Haukipudas 

Marjo Korhonen, kv:n pj, Kiiminki 

Heikki Ketola, kh:n pj, Kiiminki, pj 

Harri Kantola, vt. kj; Kiiminki (poissa) 

Jukka Weisell, kj 1.9. lähtien, Kiiminki 

Toivo Tihinen, kv:n pj, Muhos 

Aarre Pitkänen, kh:n pj, Muhos, (poissa) 

Jukka Syvävirta, kj; Muhos, (poissa) 

Riikka Moilanen, kv:n pj, Oulu, (poissa), tilalla Veikko Ervasti 

Esko Kurvinen, kh:n pj, Oulu 

Matti Pennanen, kj, Oulu 

Timo Kenakkala, akj, Oulu 

Sinikka Salo, akj, Oulu 

Juhani Nousiainen, kv:n pj, Oulunsalo 

Rauno Holappa, kh:n pj, Oulunsalo 

Sirkka Ylitervo, vt. kj, Oulunsalo 

Matti Kakko, kv:n pj, Yli-Ii 

Juhani Kallioranta, kh:n pj, Yli-Ii, (poissa), tilalla Outi Kaleva 

Rauni Nokela, kj, Yli-Ii 

Irma Pellinen, VAS, (poissa), tilalla Anne Huotari 

Tuija Pohjola, SDP 

Taina Pitkänen-Koli, Vihreät, (poissa), tilalla Marjatta Pyörnilä 

Anne Snellman, PS 

Marja-Leena Kemppainen, KD, (poissa) 

Pekka Pietilä, henkilöstön edustaja, (poissa) 

Arto Koski, kuntajakoselvittäjä 

Sinikka Vehkalahti, siht. 
 

 

1. Puheenjohtaja Heikki Ketola avasi kokouksen. 
 

2. Arto Koski jatkoi edellisen kokouksen teemaa kuntaliitoksia koskevista tutkimuksista 

ja kiteytti alustuksensa neljään päätelmään: 

1. Tämän alan tutkimusperinne on vielä ohutta ja sen vuoksi tutkijoilla on edes-

sään suuria haasteita ja myös mahdollisuuksia kehittää parempia tutkimusme-

netelmiä. 

2. Henkilöstön muutosjohtamiseen on saatu viime vuosina selkeästi enemmän hy-

vää tutkimuspohjaista tietoa. 

3. Aikaisempien kuntaliitostutkimusten perusteella ei voida tehdä päätelmiä siitä, 

tulisiko Oulun seudun kuuden kunnan yhdistyä vai ei, mutta noista tutkimuksista 

saa viitteitä siitä, mihin seikkoihin pitäisi kiinnittää huomiota. 
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4. On tärkeätä seurata myös selvitystyön aikana, mitä uutta tutkimusrintamalla tu-

lee tapahtumaan. 

 

3. Elinvoimainen ja toimintakykyinen kunta -käsitteen arviointia ja tarkentamista Ou-

lun seudun olosuhteisiin. 

 

 paneuduttiin elinvoimainen ja toimintakykyinen kunta –käsitteeseen, jonka kat-

sotaan yleisesti rakentuvan viidestä eri elementistä: demokratiasta ja johtami-

sesta, elinkeinoista ja työllisyydestä, taloudesta ja resursseista (mm. henkilöstö), 

palveluista ja asiakkaista  sekä yhdyskunnasta ja ympäristöstä 

 valmisteluryhmän jäsenet arvioivat kirjallisesti elinvoimaisen ja toimintakykyisen 

kunnan viiden elementin painoarvoa sekä oman kunnan näkökulmasta että 

kuuden kunnan yhteisestä näkökulmasta. Kyselyn tuloksiin palataan seuraavas-

sa kokouksessa. 

 valmisteluryhmä pohti Arto Kosken pohjustamana elinvoimaisen ja toimintaky-

kyisen kunnan käsitteen konkretisointimahdollisuuksia.  

 

4. Oulun seudun kuuden kunnan väestön ja työpaikkojen kehitys 40 vuoden aikana 

(v 1968-2008) 

 

 Arto Koski kävi läpi diagrammia kuntien asukasmäärän kehityksestä 40 vuoden 

aikajänteellä 

 kuntien asukasluvun suhteellista kehitystä havainnollistettiin indeksitarkastelulla, 

jossa vuoden 1968 asukasluku sai arvon 100. Sulkuihin on kirjattu vuoden 1968  

ja vuoden 2008 asukasluvut 

 kuntajoukosta erottuvat erityisesti Kiiminki ja Oulunsalo, joiden väkiluku on 40 

vuodessa  enemmän kuin nelinkertaistunut 

 Oulun seudun voimakasta väestönkasvua kuvaa se, että kuuden kunnan yh-

teinen väkiluku on noussut 40 vuodessa 114 000:sta 189 000:ään eli kasvuvauhti 

on ollut keskimäärin noin 1,5 % vuodessa. 
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 Oulun seudun kuuden (6) kunnan (sininen pylväs) ja yhdentoista (11) kunnan 

(koko pylväs) yhteinen työpaikkamäärä sekä katkoviivalla merkittynä Oulun 

työpaikkamäärä vuosina 1988-2006 osoittaa, kuinka nopeasti Oulun seutu toi-

pui  kokonaistyöpaikkamäärällä tarkasteltuna 1990-luvun talouslamasta. Tähän 

vaikutti erityisesti seudun ICT-klusterin vahva kasvu 1990-luvun jälkipuoliskolla.  

 

 
 

 väestö- ja työpaikkakehitykseen liittyvien asioiden käsittelyä jatketaan seuraa-

vassa kokouksessa  

 

5. Kysely Oulun seudun toimintaympäristön tuleviin muutoshaasteisiin 

 

 tarkasteltiin Oulun seudun toimintaympäristön tulevia muutoshaasteita ja val-

misteluryhmän jäsenet arvioivat niitä kirjallisesti. Kyselyn tuloksiin palataan seu-

raavassa kokouksessa. 

 

6. Muut asiat 

 

 sovittiin, että kokousmateriaalien jakaminen eteenpäin on luvallista, mutta jä-

seniä ei tähän varsinaisesti velvoiteta muussa tapauksessa kuin silloin, kun itse 

on estynyt ja tarvitsee varaedustajan 

 kokousmuistiot tulevat kotisivulle 1.9. alkaen, mikä helpottaa osaltaan selvitys-

työhön liittyvää tiedottamista 

 tiedotustilaisuudet pidetään 18.2. saakka sovitun mukaisesti valmisteluryhmän 

kokousten jälkeen, jotta mahdollisimman moni valmisteluryhmästä voisi osallis-

tua niihin. Kun kuntajakoselvittäjä tekee omat esityksensä helmikuun 18. päivä, 

niin sen jälkeen tiedottaminen tulee merkittävästi vahvistumaan ja tiedotusväli-

neille tarjoutuu mahdollisuus saada tarvitsemiaan tietoja omien aikataulujensa 

mukaisesti. 

 

 

Muistiin merkitsi Sinikka Vehkalahti 


